Ut vero, sinistris quibusdam interpretationibus omnino sublatis, non ignoretur in posterum, quibus in causis huius generis per inquisitionem procedi valeat, necne, opportune decernimus, quod si agatur de causis concernentibus extractionem rerum ad Grasciam et Annonam spectantium, locum habeant et observentur disposita in bannimentis generalibus iam olim sub diebus 6 et 12 Iunii anno 1642 promulgatis per bo. me. Stephanum cardinalem Duratium, tunc Bononiae legatum, cum iis declarationibus et additamentis, quae per venerabilem fratrem Nostrum Thomam episcopum hostiensem et veliternum, tunc tituli Sanctae Mariae Transtiberim pres-

byterum cardinalem Ruffum nuncupatum, in bannimento tempore suae bononiensis Legationis edito sub die 10 Septembris anni 1721, provide praescripta fuerunt, quae omnia et singula apostolica confirmatione roborantes perpetuo observari et valere decernimus.

Quodnam tempus et quatenam ordinationes servandae in ceteris causis.

Ubi vero de causis ceterarum contraventionum et fraudum pertractetur, praecipimus, ut per inquisitionem non aliter procedi possit, quam iuxta fundamentales provisiones insertas in Capitulis datiorum Bononiae, et secundum bannimenta, aliasque ordinationes in hac materia legitime emanatas pro indemnitate, rectoque regimine datiorum et gabellarum. Facultatem tamen procedendi per inquisitionem ad sex menses tantummodo a die commissae fraudis aut contraventionis restringimus; quo tempore elapso, facultatem huiusmodi resolutam et praescriptam penitus declaramus.

Quomodo decidenda causa Grasciae.

Cum autem causae huiusmodi terminare plerumque soleant aut per condemnationem, aut mediante compositione, quoties proinde ad condemnationem sit deveniendum, iubemus, ut Grasciae commissarius, seu iudex praefatus, nequaquam per se ipsum dumtaxat ad condemnationem huiusmodi procedere valeat, sed, processu compilato ac terminato, debeat supradictas causas, ad instar ceterarum criminalium, in consueta criminali congregatione proponere, praevia anticipata communicatione compendii processus, prout in supracitatis aliis Nostris literis de auditore Turroni disposuimus, et non aliter quam iuxta praefatae congregationis resolutiones, iuxta votorum pluralitatem capiendas, causas praefatas possit decidere: exceptis tantummodo causis leviorum contraventionum, seu fraudum, pro quibus nimirum poena in statutis, seu bannimentis, expressa et comminata non excedat summam scutorum decem monetae romanae.

nae: huius quippe generis causas, ubi ad effectivam condemnationem deveniendum sit, poterit Grasciae commissarius per semetipsum dumtaxat expedire.

De sententiae  
subscriptione.

Insuper expresse prohibemus, ne in decretis aut sententiis proferendis in causis Annonae et Grasciae, vertentibus coram commissario, seu iudice praefato, possint sese subscribere cardinales pro tempore Bononiae legati, seu quod commissarius praefatus audeat illa vel illas tamquam de mandato eiusdem cardinalis legati subscribere et subsignare, sed teneatur causas aut per decretum, aut per sententiam expedire sub nomine proprio; et in syndicato per ipsum, finito munere ad instar ceterorum iudicum subeundo, cogatur rationem reddere de illis, sicuti de omnibus gestis tempore officii, quoties occasione huiusmodi syndicatus gravatorum reclamationes insurgant. Et si contra formam praesentis ordinationis Nostrae in praefatis causis decreta aut sententiae manu ipsius legati, sive tamquam de illius mandato, subscriberentur, praecipimus nihilominus, ut Grasciae commissarius in actu syndicatus rationem de illis reddere teneatur, tamquam de actibus propriis, perinde ac si proprio tantum nomine gesti fuissent.

Quomodo rel  
admitti possint  
ad compositionem.

Quatenus vero causae praefatae per compositionem terminandae sint, multiplici occurrendum est abusui. Primo videlicet, quod saepe inquisiti, seu carcerati pro materiis Grasciae et Annonae, timore maiorum vexationum incusso, etiamsi non adhuc in processu de fraude aut contraventione liqueat, coguntur supplices libellos pro compositione porrigere, et dispendium quandoque indebitum potius pati, quam in ulterioribus vexationibus perseverare. Quod ne in posterum factitari contingat, decernimus, quod compositiones quaecumque nullae sint ipso iure, ac, spontanea quoque non attentata supplicatione, praesumantur dolo et metu extortae, quoties ex

processu non constet, praecessisse iam sufficientes probationes ad fundandam reitatem inquisiti; postquam vero probationes huiusmodi praecesserint, non aliter ad compositionem deveniatur, quam ubi reus, per specialem actum in processu registrandum, formaliter defensionibus renunciaret, ad praecisum effectum obtinendi compositionem.

Ne autem in determinanda summa compositionum praefatus auditor, seu commissarius, arbitrio suo cum excessivo inquisiti gravamine procedere valeat, volumus, quod summae compositionum determinari non possint, nisi iuxta sensum et suffragia congregationis criminalis post factam in ea relationem causae, prout iam supra circa condemnationes dispositum est.

Quia vero, licet in poenis, quarum loco succedunt compositiones, interesse habeant tum Camera Bononiae, seu vectigal magnum nuncupatum *la Gabella Grossa*, tum etiam earum respective datarii, adhuc tamen Grasciae commissarius compositiones quandoque taxare et concordare consuevit, interessatis, ut supra, penitus insciis et inauditis, praecipimus, ut in huiusmodi materiis nulla penitus in ipsa criminali congregatione compositio admittatur, nisi cum conditionali et suspensiva clausula: *Concordatis omnibus interesse habentibus*; qua non adimpleta inquisitus absolvi non valeat.

Et postremo, tametsi credamus, et in Domino sperandum sit, nunquam eventurum, quod huiusmodi commissarii, quorum opus et consilium in materiis Annonae et Grasciae multum pollet, avaritiae spiritu allecti, quidquam in iudicio vel extra gerant, consulant et attentent contemplatione munerum et pecuniarum; quia tamen diligentiam Nostram in removendis abusibus abundare potius, quam in aliquem deficere volumus, demandare non praetermittimus, ut in actu syndicatus de

Summae com-  
positionum quo-  
modo determi-  
nandae.Compositiones  
non admittan-  
tur, nisi cum  
clausula.Nihil in hiis  
causis propter  
avaritiam ag-  
tur.

rebus hisce syndicatores inquirant, etiam ex officio; et si inconvenientia huiusmodi irrepsisse forte constiterit, ultra male perceptorum restitutionem Bononiensi Camerae applicandam, quoad cetera, prout ratio postulabit, opportune provideatur.

Deputantur ex-  
ecutores.

Perpetuo vero custodes et executores eorum, quae in praesenti constitutione motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolica potestatis plenitudine decrevimus, S. R. E. cardinales Bononiae pro tempore legatos, seu eorum vicelegatos, et Magistratum compositum ex senatoribus viris, Assumptis Turroni nuncupatis, auctoritate apostolica deputamus, eligimus et constituimus; ut eorum omnimodam executionem, vel ex officio, vel ad recurrentium instantiam, diligentissime curent, inobedientes vero ad eorum observantiam opportunis remediis, poenis et coercionibus adigant et compellant.

Clausulae con-  
firmatoriae.

Decernentes praesentes Nostras literas, aequae ac alias supra memoratas, semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, quovis licet amplissimo privilegio suffultis, inviolabiliter et inconcusse, prout iacent, observari. Sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici auditores ac S. R. E. cardinales, etiam de Latere legatos, aliosve quoslibet, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere; ac irritum et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Clausulae de-  
rogatoriae.

Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, nec non praemissis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non quibusvis,